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 صفحه 4 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

          گزارش

‌تعویق نشست‌های سه‌جانبه
همراه با قطعی برق و تورم صعودی 

‌معیشت کارگری
 زیر سایه ناترازی تصمیم‌گیری

به اعتقاد عضو کارگری شــورایعالی کار، از یکســو به دلیل قطعی 
برق و کاهش تولید، حقوق و مزایای مزدی کارگران کاهش یافته 
و از سوی دیگر، شاهد افزایش هزینه‌های حداقلی زندگی هستیم؛ 
در این اوضاع، کارگران در تامین معیشــت با مشکلات عدیده‌ای 
مواجه شده‌اند.به گزارش تجارت نیوز، »آیت اسدی« عضو کارگری 
شورایعالی کار می‌گوید: از اول سال فقط یک نشست شورایعالی 
کار در بهار داشتیم اما بعد دیگر هیچ؛ متاسفانه مجدداً جلسه‌ای 
نداشــتیم؛ ما نمایندگان کارگری خواســتار برگزاری نشســت 
ســه‌جانبه هســتیم و آقای وزیر قول داده بودند که هر ماه یک 
جلسه بگذارند تا مسائل مختلف حوزه روابط کار در زمان خودش 
مطرح شــود.با وجود قول آقای وزیر، در شــش ماه ابتدای امسال، 
فقط یک نشست شورایعالی کار برگزار شده است و به گفته اسدی، 
مسائلی مانند مسکن، حق مسکن، معادن و آیین‌نامه‌های مختلف 

به دلیل اهمال وزارت کار معطل مانده است.

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی با تاکید بر اینکه مطالبه آمار رسمی یک مطالبه بر حق از سوی مردم و رسانه‌هاست، دلایل توقف انتشار آمار قیمت مسکن طی 
ماه‌های اخیر را اعلام کرد.به گزارش ایلنا، نرگس رزبان، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، در نشست خبری معاونت مسکن وساختمان،‌ گفت: سال ۱۴۰۲ در راستای تکالیف مشخص شده 
در قانون جهش تولید مسکن به منظور ایجاد بستر قانونی برای ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن، ثبت این گروه از قراردادها در سامانه ایران املاک متوقف شد و سامانه‌ای با نام 
سامانه »خودنویس«، جایگزین سامانه قبلی شد. از مردادماه ۱۴۰۳ نیز ثبت معاملات خرید و فروش در سامانه ایران املاک متوقف شد و این قراردادها نیز به سامانه خودنویس منتقل شد.

 انتقاد نماینده مجلس انتصاب‌های غیرتخصصی
 تصمیم‌های نابهنگام در وزارت جهاد

کشت آشفتگی در خاک کشاورزی

نیمی از ظرفیت تولیدی کشور از مدار خارج شد
‌قطعی برق

استخوان لای زخم تولید

معاون وزیر صمت:
‌پیمان‌سپاری ارزی

 یک خطای بزرگ است
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      ویترین

ضعف زیرساختی »خودنویس«، موازی‌کاری »کاتب« و رکود معاملات

خروج از مرجعیت آماری 
بازار مسکن

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

کنترل‌های ارزی  به جای مهار تورم، رانت را مهندسی کرد

 ماراتن ناکام ماراتن ناکام
 تک‌نرخی شدن ارز تک‌نرخی شدن ارز

دیدار دوجانبه روسای جمهوری ایران و بلاروس؛

پزشکیان: یکجانبه‌گرایی آمریکا قابل تحمل نیست
ــی  ــکا و برخ ــروز آمری ــت: ام ــی خود،گف ــای بلاروس ــا همت ــدار ب ــران در دی ــامی ای ــوری اس ــس جمه رئی
ــر  ــورهای دیگ ــه کش ــود ب ــرات خ ــل نظ ــی و تحمی ــترش یکجانبه‌گرای ــال گس ــه دنب ــی ب ــورهای اروپای کش
ــعود  ــا، مس ــزارش ایرن ــت.به گ ــوده و نیس ــل نب ــل تحم ــا قاب ــما و م ــرای ش ــرد ب ــن رویک ــه ای ــتند ک هس
ــا رئیــس  ــه بــاروس، در نشســت دوجانبــه ب پزشــکیان روز چهارشــنبه ۲۹ مــرداد، در آغــاز ســفر خــود ب
جمهــور ایــن کشــور، ضمــن ابــراز خرســندی از فرصــت پیــش آمــده بــرای ســفر بــه بــاروس، گفــت: در 
ایــن ســفر دربــاره مســائل مــورد علاقــه دو طــرف و نیــز چگونگــی تســریع در اجرایــی کــردن ظرفیت‌هــای 

ــرد. ــم ک ــم خواهی ــو و تفاه ــل گفت‌وگ متقاب

2     

 رئیس ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ســاتبا( گفت: 
میزان پروانه های صادره در ۱۱ ماه گذشته تاکنون به ۸۰ هزارمگاوات رسیده 

که سه تا چهار برابر پیش از دولت چهاردهم است.
محسن طرزطلب   در حاشیه مراسم امضای قرارداد احداث ۱۲۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی با بخش خصوصی در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصادی 
ایرنا در باره همکاری ســازمان ها برای واگذاری زمین ادامه داد: همکاری 
خوبی در توسعه نیروگاه های خورشیدی آغاز شده و همه پای کارآمده اند.

وی ادامــه داد: قبــل از دولت چهاردهم حدود ۱۵ هزار مگاوات پروانه صادر 
شده بود که نشان از عزم دولت چهاردهم برای توسعه تجدیدپذیرها دارد.

معاون وزیر نیرو از واگذاری تمام اختیارات توســعه تجدیدپذیرها به اســتان 
ها، استانداران، شرکت های برق منطقه ای و شرکت های توزیع برق خبرداد 
که ســبب خواهد شــد امر توسعه با کمترین مشکل پیش برود.طرزطلب در 
خصوص واگذاری زمین ادامه داد: تاکنون مشکل خاصی گزارش نشده و همه 
همراهی خوبی دارند.وی خاطرنشان کرد: تنها مسئله این است که در برخی 
استان ها تعداد زیادی پروانه صادر شده است اما تاکنون از سوی کسانی که 
این پروانه ها را دریافت کرده اند اقدامی صورت نگرفته اســت.رئیس ســاتبا 
گفت: براین اساس مقرر شده استانداران براساس اختیاراتی که دارند نسبت 
به فسخ این قرار دادها اقدام کنند تا به کسانی که واقعا دنبال احداث هستند 
واگذار شــوند.طرزطلب افزود: کســانی که این پروانه ها را در اختیار دارند و 
بیش از ۶ ماه هیچ گونه فعالیت برای توسعه نداشته اند پروانه آنها در شورای 
مربوط در اســتان بررســی و باطل خواهد شــد.وی در ادامه به قراردادی که 
امروز منعقد شــد اشــاره کرد و گفت: قرارداد احداث ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی با ۴۴۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری توســط بخش خصوصی 

منعقد شد که با اجرای آن به ظرفیت این نوع نیروگاه ها اضافه خواهد شد.
معاون وزیر نیرو افزود: تلاش می شــود نیروگاه های حاصل از این قرارداد، 

پیش از آغاز دوره اوج مصرف برق در سال‌ آینده وارد شود .
طرز طلب از سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در پروژه های نیروگاه های 
خورشیدی خبر داد و گفت: سرمایه گذاران بایدبخشی از سرمایه مورد نیاز را 
تامین کنند تا بتوانند از امکانات صندوق توسعه استفاده کنند.وی تسهیل در 
تامین منابع مالی را در افزایش سرعت احداث نیروگاه ها بسیار موثر دانست 
و خاطرنشان کرد: تسهیلات دریافتی از محل صندوق توسعه ملی برای این 
پروژه هزینه خواهد شد و بازپرداخت این تسهیلات با مکانیزم معرفی شده 
از سوی صندوق توسط شرکت سرمایه گذاربازپرداخت خواهد شد.معاون 
وزیر نیرو ادامه داد: این شرکت می تواند درآمد برق تولیدی نیروگاه را در 
بورس انرژی و یا در بخش های دیگر به فروش برساند.طرزطلب با دعوت 
از سرمایه گذاران بخش خصوصی گفت: مسیر آغاز شده در توسعه سرمایه 
گذاری با همکاری ســاتبا را دنبال کنند تا با کمک صندوق توســعه ملی، 
منابع مالی مورد نیاز پروژه های بزرگ را با ســرمایه گذاری ۵۰ درصدی 
ساتبا و ۵۰ درصد توسط بخش خصوصی تامین کنیم.رئیس ساتبا درباره 
انتشــار فراخوان مشارکت در احداث نیروگاه‌ خورشیدی با سرمایه‌گذاری 
صندوق توســعه ملی و فرصت مشــارکت در آن تا پایان هفته، خاطرنشان 
کرد: سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( از همه 
متقاضیان حقوقی دارای قرارداد احداث نیروگاه‌ خورشیدی با ظرفیت سه 
مگاوات و بیشتر دعوت کرده است برای ثبت درخواست در فراخوان احداث 
۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی با سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی 

به سامانه سانا مراجعه کنند.

جریمه می‌دهند اما از جیب مردم!

جریمه‌های بی‌اثر گران 
فروشی نان

 در روزهای اخیر شاهد آرامش نسبی در قیمت نان در نانوایی‌های 
ســنتی دولتی پز هســتیم و با وجود گران فروشی، این محصول را با 

قیمت‌های تقریبا یکســان به فروش می‌رسانند.
به گزارش تسنیم، با وجود اینکه قیمت رسمی نان سنگک دولتی 7 
هزار و 600 تومان قیمت گذاری شده است اما بر اساس مشاهدات 
میدانــی ایــن محصول در همه نانوایی‌های دولتی پز 10 هزار تومان 
به فروش می‌رسد و نانوای‌های دولتی نظم نانوشته‌ای در بی‌قانونی 

دارند اما نانوایان آزادپز، ظاهرا به هیچ صراطی مســتقیم نیســتند.
بر این  اساس با در نظر گرفتن نان سنگک به عنوان نمونه این نان 
در یک نانوایی آزاد پز به صورت ساده با قیمت هرعدد 30 هزار تومان 
به فروش می‌رســد و قیمت ســنگک کنجدی 40 هزار تومان است.

نانوایی دیگری ســنگک ســاده را 20 هزار تومان و کنجدی را 25 
هزار تومان به فروش می‌رساند و قیمت نان سنگک در یک نانوایی 
دیگــر دیگــر27 هزار تومان  و به صورت کنجدی 40 هزار تومان به 

فروش می رسد.
نانوایی آزادپز دیگری، سنگک ساده را 25 هزار تومان  و به صورت 

کنجدی 40 هزار تومان به فروش می‌رســاند.
بازرســی اتاق اصناف اعلام کرده که در حوزه نان بازرســی متعددی 
از نانوایی‌هــا انجــام می‌دهد و  در هر مرتبه نانوایی‌ها با جریمه‌های 
چند ده میلیونی مواجه می‌شوند و به تعزیرات حکومتی نیز معرفی 
می‌شــوند و خواهان قطع آرد نانوایی‌های متخلف توســط شــرکت 
غله شــده اســت. ســازمان تعزیرات حکومتی در این ارتباط اعلام 

کرده است  تنها در سال قبل بیش از 70 هزار پرونده برای نانوایان 
تشــکیل داده اســت.بنابراین گزارش نتایج این امر در بازار نشــان 
می‌دهد که جریمه‌های ســنگین نیز بازدارندگی لازم را نداشــته 
اســت و گزارش‌ها از گران فروشــی و کم فروشــی نان و عرضه آرد 

خارج از شبکه کماکان پابرجاست.
در گزارش‌های میدانی انجام شده یکی از نانوایان می‌گوید: هر ماه 
دو مرتبه جریمه می‌شــود اما پول این جریمه ها را با گران فروشــی 

نان از مردم دریافت می‌کند. 
یکــی از نانوایــان نیز می‌گوید: هرگونی آرد را یک میلیون تومان از 
بازار قاچاق خرید کرده اســت و نان را گران می فروشــد زیرا آرد 
دولتــی کفاف پخت مــن را نمی‌دهد! نانوایی دیگری می‌گوید: قرار 
نیســت که پول این جریمه‌ها را از خودم بدهم قطعا پول جریمه‌ها  
را از از مردم دریافت می‌کنیم.نانوایی می‌گوید: در یک و نیم ســال 
گذشته 11 مرتبه جریمه شده است و در  آخرین جریمه 85 میلیون 

تومان پرداخت کرده است.

همکاری زیست‌بوم فناوری 
و نوآوری مسیر توسعه صنعت 

نفت را هموار می‌کند
 معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با تأکید بر اهمیت 
هم‌افزایی دانشگاه صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت و پارک فناوری 
و نوآوری صنعت نفت، گفت: همکاری این ســه مجموعه نه‌تنها زمینه 
توسعه فناورانه صنعت نفت را فراهم می‌کند، بلکه می‌تواند فرصت‌های 
شــغلی برای جوانان کشــور ایجاد و انگیزه ماندن و خدمت در داخل 

کشور را تقویت کند.
 امید شــاکری   در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری ســه‌جانبه توسعه و 
یکپارچگی زیست‌بوم نوآوری و فناوری صنعت نفت و تفاهم‌نامه جامع 
ایجاد و راهبری کنسرسیوم توسعه زنجیره ارزش گازهای همراه ضمن 
قدردانی از حضور مهمانان ویژه و تمامی همکاران بیان کرد: اهمیت این 

همکاری برای توسعه صنعت نفت کشور برجسته است.
وی با یادآوری تلاش‌های انجام‌شده برای حفظ و تقویت این سه مجموعه 
گفت: کار از استقرار دولت چهاردهم آغاز شد و با پیگیری مستمر، دانشگاه 
صنعت نفت و پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت نه‌تنها حفظ شــدند 
بلکه اکنون در کنار پژوهشــگاه صنعت نفت، نقش اساســی در توســعه 
موضوعــات فناورانه ایفا می‌کنند.معاون وزیر نفت در امور مهندســی، 
پژوهش و فناوری افزود: همکاری این سه مجموعه نتایج ملموسی برای 
صنعت نفت داشته و از نگاه من، این تعامل‌ها نه‌تنها به وزارت نفت بلکه 
به کل خانواده صنعت نفت خدمت می‌کند. تفاهم‌نامه ایجاد و راهبری 
کنسرسیوم توسعه زنجیره ارزش گازهای همراه نیز نشان‌دهنده اهمیت 
این همکاری و انتظار جامعه از دانشگاه، پارک و پژوهشگاه در ارائه خدمات 
گسترده به صنعت است.شاکری با اشاره به شرایط حساس کنونی کشور 

گفت: در شــرایطی که دشــمنان از هر سو فشار وارد می‌کنند، ما باید با 
فعالیت‌های علمی و فناورانه، توســعه کشــور را پیش ببریم و مشکلات 
را مدیریت کنیم. همکاری میان دانشــگاه، پژوهشــگاه و پارک فناوری 
و نوآوری صنعت نفت می‌تواند برکت فراوانی برای کشــور داشــته باشد.

وی همچنین به اهمیت ایجاد فرصت‌های شــغلی برای جوانان کشــور 
اشاره کرد: یکی از دغدغه‌های اصلی مهندسان و دانش‌آموختگان، بازار 
کار و آینده شغلی است. تمایل زیاد به مهاجرت نشان می‌دهد که هنوز 
نتوانســته‌ایم شــرایط لازم را فراهم کنیم تا جوانان در کشور خود موفق 
شوند. این همکاری‌ها می‌تواند مسیر رشد، توانمندسازی و جذب جوانان 

مستعد در صنعت نفت را هموار سازد.
معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری در پایان ضمن 
قدردانــی از همــه همکاران و دســت‌اندرکاران این همکاری‌ها اظهار 
امیدواری کرد که با لطف خداوند و تلاش همه دست‌اندرکاران، شاهد 
درخشــش روزافزون کشــور در عرصه صنعت نفت و شــادی مردم از 
فعالیت‌های فرزندانشان در این صنعت باشیم.مهدی احمد خان‌بیگی 
مدیرکل امور پژوهش وزارت نفت نیز در این آیین بر لزوم تقویت نوآوری 
و کار گروهــی در صنعــت نفت تأکید کرد و گفت: اگر بخواهیم تجربه 
کشــورهای پیشــرفته را مرور کنیم، باید شجاعت نوآوری، خلاقیت و 
تغییر مسیر گذشته را در استفاده از نیروی انسانی، بهره‌گیری از فناوری 
و فرآیندهای اجرایی داشته باشیم.وی افزود: موضوع اقتصاد دانش‌بنیان 
در سال‌های گذشته همواره دغدغه محافل اقتصادی و صنعتی بوده، اما 
با وجود تلاش‌های بسیار، خروجی مورد انتظار در حوزه اثرگذاری این 
رویکرد هنوز به‌طور کامل حاصل نشــده است.وی افزود: اگر بخواهیم 
تجربه کشورهای پیشرفته را مرور کنیم، باید شجاعت نوآوری، خلاقیت 
و تغییر مسیر گذشته را داشته باشیم؛ چه در استفاده از نیروی انسانی، 
چه در بهره‌گیری از فناوری و چه در فرآیندهای اجرایی. متأسفانه در 
کشور ما گاهی نگاه‌ها تنها به سطح امضای تفاهم‌نامه محدود می‌شود، 
در حالی‌ که این تفاهم‌نامه‌ها باید به اقدامی اجرایی و نتایجی مشخص 

منجر شوند.

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق در پاسخ به ایرنا خبر داد:

‌صدور ۸۰ هزار مگاوات پروانه
 احداث نیروگاه تجدیدپذیر در دولت چهاردهم

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تجدید مناقصه

شماره  به  مناقصه  تجدید  فراخوان  دارد  نظر  در  شرقی  بندپی  گلوگاه  شهرداری 
۲۰۰۴۰۹۳۳۵۹۰۰۰۰۰۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1۴۰۴/۰۵/۲۹ ساعت 1۳:۰۰
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1۴۰۴/۰6/۰۴ ساعت 1۹:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: 1۴۰۴/۰6/1۵ ساعت 1۳:۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها:  1۴۰۴/۰6/16 ساعت ۰۹:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   ۲/7۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی با اعتبار ۳ ماهه در وجه شهرداری گلوگاه بندپی بابل می باشد. )شناسه ملی شهرداری: 1۴۰۰۲۹8611۵(

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان مازندران- شهرستان بابل- بخش بندپی شرقی- شهر 
گلوگاه بندپی )گلیا(- شهرداری گلوگاه بندپی شرقی

تاریخ انتشار نوبت اول:1۴۰۴/۰۵/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰6/۰6
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

 انتقاد نماینده مجلس انتصاب‌های غیرتخصصی
 تصمیم‌های نابهنگام در وزارت جهاد

کشت آشفتگی در خاک کشاورزی
عضو هیات‌رئیسه مجلس با اشاره به برخی انتصابات نادرست و غیرکارشناسی در 
لایه‌های مدیریتی وزارتخانه کشــاورزی، گفت: در این وزارتخانه، افرادی منصوب 
شــده‌اند که تخصص کافی در این حوزه ندارند. این موضوع باعث شــده که برخی 
افراد سودجو که در این بازار نقش‌آفرین‌اند بر سر مدیران وزارتخانه، کلاه بگذارند!

به گزارش ایلنا، علیرضا ســلیمی، عضو هیات‌رئیســه مجلس در مورد چالش‌های 
یکساله بخش کشاورزی و انتصابات غیرکارشناسی وزیر جهاد کشاورزی، گفت: بخش 
کشاورزی در دوره کنونی با 3 چالش اساسی مواجه است که موجب آشفتگی‌هایی 

در این حوزه شده است. 
عضو هیات‌رئیسه مجلس با اشاره به برخی انتصابات نادرست و غیرکارشناسی در 
لایه‌های مدیریتی وزارتخانه کشــاورزی، گفت: کیفیت لایه‌هایی از تصمیم‌گیران 
اصلی این وزارتخانه، کافی نیســت و افرادی منصوب شــده‌اند که تخصص کافی در 
این حوزه ندارند. این موضوع باعث شــده که برخی افراد ســودجو که در این بازار 

نقش‌آفرین‌اند بر سر مدیران وزارتخانه، کلاه بگذارند!
ســلیمی در ادامه با اشــاره به مشــکلات اخیر در حوزه نهاده‌های دامی و گلایه‌های 
متعدد تولیدکنندگان، گفت: انحصار در بازار نهاده‌های دامی موجب آشــفتگی‌ در 
این حوزه شده است. مدت‌زمان زیادی است که ما این موضوع را فریاد می‌زنیم؛ ولی 
هنوز اقدامات خاصی برای شکست این انحصار نشده است. وقتی بازار انحصاری دست 
چند نفر است، هر طور می‌خواهند برنامه‌ریزی می‌کنند. از آن طرف به دلیل اینکه 
وزارت جهاد هم نیازمند این افراد است، نتوانسته تصمیم قاطعی در این رابطه بگیرد. 
وی خاطرنشان کرد: تصمیمات چنین افراد بی‌تخصصی، تصمیمات به موقعی نیست. 
این تصمیمات، گاه دیرهنگام اســت و دقیق نیســت. مجموعه این مشکلات باعث 
شده که بازار محصولات کشاورزی آرامش لازم را نداشته باشد و آشفتگی‌هایی در 

این حوزه مشاهده شود.

‌قاچاق بی‌رویه تراکتور
 داد وزارت صمت را درآورد

وزارت صمت در نامه‌ای به گمرک ایران خواســتار جلوگیری از افزایش بی رویه قاچاق 
تراکتور به خارج از کشــور شــد.به گزارش ایلنا، در این نامه که در ۲۹ تیر ماه صادر شــده، 
آمده است: با توجه به درخواست شرکت تراکتورسازی ایران در خصوص افزایش بی رویه 
قاچاق تراکتور به خارج از کشور به دلیل اختلاف میان نرخ ارز و ایجاد شکاف بین قیمت 
فروش محصولات در بازارهای داخلی و صادراتی ارسال می‌گردد.کمبود تراکتور در بازار 
داخلی و افزایش قیمت برای کشاورزان و همچنین لزوم حمایت از تولید کنندگان داخلی 
در صورت ورود کالا به گمرکات کشور جهت صادرات توسط بازرگان تحت ردیف تعرفه‌های 
اعلامی اقدامات لازم به منظور داشتن مجوز صادرات از شرکت تولیدکننده کالا از جمله 

تراکتورسازی ایران توسط ادارات گمرک کل استان‌ها صورت پذیرد.

حذف یارانه 3 دهک تا پایان سال قطعی شد
رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: تا پایان سال جاری و با همکاری وزارت رفاه، 
یارانه سه دهک بالایی جامعه )۱۸ میلیون نفر( حذف خواهد شد.به گزارش تجارت نیوز، 
حسن نوروزی  گفت: تا پایان سال جاری و با همکاری وزارت رفاه، یارانه سه دهک بالایی 
جامعه )18 میلیون نفر( حذف خواهد شد تا پرداخت‌ها هدفمندتر شود.وی افزود،  امسال 
بیش از 20 درصد از منابع بودجه دولت معادل هزار و 46 همت به یارانه اختصاص یافته 
که 88 همت آن مربوط به دارو و 36 همت به یارانه نقدی و مستمری خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی است.نوروزی با اشاره به اینکه روش خوداظهاری شکست 
خورده است، تأکید کرد نیاز به اصلاح بانک اطلاعات خانوار به‌صورت ثبتی وجود دارد تا 
دقیق‌تر بتوان یارانه را هدفمند کرد.رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با بیان این که 
92 درصد مردم در حال دریافت یارانه هستند؛ خواستار تغییر ساختار حمایتی کشور به 

سمت نظام تامین اجتماعی مشروط و مبتنی بر عملکرد شد.

نیمی از ظرفیت تولیدی کشور از مدار خارج شد

قطعی برق، استخوان لای زخم تولید
رئیس خانه صنعت معدن و تجارت ایران با بیان اینکه نزدیک به ۵۰ درصد از کارخانه‌های 
کشــور با قطعی برق مواجه شــده‌اند، گفت: قطع و وصل مکرر برق، خســارت‌های مالی و 
تولیدی زیادی بر صنایع تحمیل می‌کند.به گزارش اکوایران، عبدالوهاب ســهل‌آبادی، 
دربــاره وضعیت صنایع کشــور اظهار کرد: بزرگ‌ترین بحــران امروز واحدهای تولیدی، 
علاوه بر فشارهای اقتصادی، قطعی‌های مکرر برق است که عملًا نیمی از ظرفیت تولید 
کشــور را از مدار خارج کرده اســت.وی افزود: حتی اگر پنل‌های خورشیدی به‌کار گرفته 
شود، وقتی وزیر نیرو اعلام می‌کند که تأمین برق صنایع دیگر بر عهده دولت نیست، این 
یعنی تولیدکنندگان باید خودشــان برق خود را تأمین کنند که به منزله ایجاد فشــاری 
مضاعف بر بخش خصوصی اســت.رئیس خانه صمت ایران با بیان اینکه نزدیک به ۵۰ 
درصد از کارخانه‌های کشور با قطعی برق مواجه شده‌اند، گفت: قطع و وصل مکرر برق، 
خســارت‌های مالــی و تولیدی زیادی بر صنایع تحمیــل می‌کند. در حالی که کارگران 
ســرمایه انســانی هســتند و جایگزینی آن‌ها به آسانی ممکن نیست، برخی مسئولان به 
این واقعیت توجهی ندارند.سهل‌آبادی تصریح کرد: نکته مهم آنکه به طور کلی خسارات 
ناشی از قطعی برق قابل جبران نیست؛ چرا که با برهم خوردن زنجیره تولید، بخشی از 
مواد اولیه از بین می‌رود و کارگران نیز در بلاتکلیفی قرار می‌گیرند.وی افزود: از ســویی 
دیگر بیشتر ماشین‌آلات صنعتی کشور قدیمی و فرسوده و مواد اولیه نیز اغلب نامرغوب 
و تأمین آن کند است. طبیعی است که با چنین شرایطی راندمان تولید پایین و مصرف 
انــرژی بــالا می‌رود.رئیس خانه صمت ایران درباره اینکه واحدها چند روز در هفته فعال 
هســتند، به خبرگزاری مهر گفت: اغلب صنایع در ماه فقط ۱۴ تا ۱۷ روز کار می‌کنند؛ 
همچنین در طول هفته نیز تنها ۲ تا ۳ روز امکان فعالیت دارند.سهل‌آبادی درباره قطعی 
گاز صنایع نیز تصریح کرد: همان‌طور که تابســتان‌ها صنایع به دلیل قطعی برق آســیب 
می‌بینند، در زمستان نیز مشکل کمبود گاز تکرار خواهد شد. سال گذشته این مشکل 
وجود داشــت و امســال به مراتب بدتر خواهد شــد؛ به عنوان نمونه کارخانه‌های سیمان 
ناچارند هفته‌ای چندین ساعت یا حتی چندین روز کمتر فعالیت کنند که این مسئله بر 

زندگی روزمره مردم هم اثر می‌گذارد.

معاون وزیر صمت:

پیمان‌سپاری ارزی یک خطای بزرگ است
معاون وزیر صمت با انتقاد از پیمان‌سپاری ارزی گفت: دلار از ۵ هزار به ۹۴ هزار و ۵۰۰ 
تومان رسید؛ سیاستی که طی هفت سال گذشته یکی از بزرگ‌ترین خطاهای اقتصادی 
کشور بوده است.به گزارش مهر، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: روزی که پیمان‌ســپاری ارزی آغاز شــد، نرخ دلار حدود چهار تا پنج هزار 
تومان بود و امروز به حدود ۹۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. در فاصله سال‌های ۱۳۹۷ 
تا ۱۴۰۴، طی هفت ســال گذشــته، این سیاســت یکی از خطاهای بزرگ اقتصادی بوده 
اســت.وی افزود: پیمان‌ســپاری ارزی باعث شد در حالی‌که فقط یک عرضه ارز در کشور 
وجود دارد، دو نوع تقاضا برای آن تعریف شــود. این امر منجر به ایجاد دو بازار رســمی 
و غیررســمی شــد. در بازار غیررســمی، به دلیل ریسک عرضه ارز و مجازات‌های در نظر 
گرفته‌شده، عرضه‌کنندگان خواهان دریافت پرمیوم )اضافه بها( شدند و همین موضوع 
همواره به‌عنوان نیروی بالابرنده نرخ ارز عمل کرده اســت.دهقان دهنوی تأکید کرد: دو 
راه پیش روی سیاست‌گذار وجود دارد؛ یا با نادیده گرفتن واقعیت، نرخ رسمی را تثبیت 
و نرخ‌های دیگر را انکار کند، یا نهایتاً تحت فشار شرایط، بازار توافقی ایجاد کند که خود 
منجر به افزایش نرخ در بازار غیررسمی می‌شود. ریشه اصلی مشکل آن است که عرضه 
واحد ارز در برابر چندین نوع تقاضا قرار گرفته اســت.وی خاطرنشــان کرد: اگر دغدغه 
اصلی فرار سرمایه است، باید از طریق تقویت سرمایه اجتماعی و بهبود رفتار با مردم مانع 
خروج سرمایه شد. اگر مشکل قاچاق وجود دارد، راه‌حل آن نه بستن مرزها، بلکه اصلاح 
نظام تعرفه‌گذاری و مدیریت تجاری کشور است. متأسفانه نظام تجاری کشور رها شده 
و به همین دلیل قاچاق همچنان پابرجاســت.رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
راه‌حل اساسی کنار گذاشتن پیمان‌سپاری ارزی و ریسک‌زدایی از بازار ارز است. حتی با 
وجود شرایط جنگ اقتصادی و تحریم‌ها، دقیقاً به همین دلیل باید این سیاست اصلاح 

شود، زیرا ادامه آن به بهبود اوضاع منجر نخواهد شد.

    خبر

یک کارشناس مســائل ارز می‌گوید: متاسفانه در سال ۹۷ به 
چشــم یک ابزار دائمی به کنترل ارز نگاه کردیم و همین هم 
باعث شــد که با وجود افزایش صادرات نفتی نه تنها کنترل‌ها 
کم نشود بلکه بیشتر و پیچیده‌تر شود. بروز آن هم فقط در چند 
نرخی بودن ارز نیست بلکه عدم بازگشت ارز، فساد‌های مختلف 
و عظیم، بروکراسی وحشتناک در وادرات و صادرات، امضا‌های 
طلایی در نهاد‌های مربوطه اعم از بانک مرکزی، وزارت صمت، 
وزارت جهاد و وزارت بهداشت نمود پیدا کرده و یک طبقه رانتی 

عظیمی از مسیر این کنترل‌ها ایجاد شده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، مهدی دارابی، کارشناس مسائل ارزی درباره ریشه 
مشکلات چند نرخی بودن ارز، گفت: »کلیت صحبت آقای وزیر کاملا 
درست است ولی نکته‌ای وجود دارد و آن این است که در کشوری که 
دچار شوک‌های ناظر به صادرات نفتی و هزینه‌های تجاری شده است، 
معمولا یک ســری کنترل‌ها به صورت موقت انجام می‌شــود و مسبوق 
به سابقه هم هست. وقتی چنین کنترل‌هایی را اعمال می‌کنید، حتما 
بازار غیررسمی در کنار بازار رسمی شکل می‌گیرد، اما این توجیه‌کننده 
نیست که در بازار رسمی چند نرخ ایجاد کنیم یا بخواهیم در نرخ رسمی 
مداخله دســتوری داشــته باشیم. درست است که این کنترل‌ها هنگام 
ورود به شــوک ضروری اســت ولی یک ابزار نامتعارف و موقت اســت و 

نباید به عنوان ابزار دائمی به آن نگاه کنیم.«
وی ادامه داد: »متاسفانه در سال ۹۷ به چشم یک ابزار دائمی به کنترل 
ارز نگاه کردیم و همین هم باعث شد که با وجود افزایش صادرات نفتی 
نه تنها کنترل‌ها کم نشــود بلکه بیشــتر و پیچیده‌تر شود. بروز آن هم 
فقط در چند نرخی بودن ارز نیست بلکه عدم بازگشت ارز، فساد‌های 
مختلف و عظیم، بروکراسی وحشتناک در واردات و صادرات، امضا‌های 
طلایی در نهاد‌های مربوطه اعم از بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت 
جهاد و وزارت بهداشــت نمود پیدا کرده و یک طبقه رانتی عظیمی از 
مســیر این کنترل‌ها ایجاد شــده است؛ بنابراین ریشه کار و مشکلات، 
سیاست‌های کنترل ارزی است که به عنوان یک ابزار کوتاه مدت و به 
این شرط که همواره این کنترل‌ها دچار کاهش باشد، توجیه می‌شود. 

اما متاسفانه سیاست کنترل ارزی که ما داشتیم به جای اینکه به تدریج 
شروع به تسهیل کردن و حذف یک سری از مولفه‌ها کنیم، تبدیل به 

یک ابزار دائمی شد.«
این کارشــناس اقتصادی مصداق‌هــای کنترل ارزی را اینگونه عنوان 
کرد: »به صورت مصداقی منظور از کنترل ارزی، هر آن چیزی اســت 
که سیاســتگذار برای کنترل ورودی تقاضای ارز و خروجی ارز در بازار 
انجام می‌دهد؛ مانند ثبت سفارش، پیمان سپاری، ایجاد بازار‌های متنوع 
و تعهد وارداتی که همه اینها را کنترل ارزی می‌گوییم. با این مقدمه اگر 
بخواهیم به حداقل نرخ بازگردیم، در اولین گام باید در فضای رســمی 
اقتصادمان یک نرخ بیشتر نداشته باشیم؛ یک نرخ رسمی که در حاشیه 
آن نرخ بازار غیررسمی هم شکل می‌گیرد. به تدریج با کاهش کنترل‌های 
ارزی، نرخ رسمی و غیررسمی به یکدیگر نزدیک می‌شوند. البته لازم به 
ذکر است اینکه دو نرخ رسمی و غیررسمی با کنترل‌های ارزی شکل 
می‌گیرد، هیچ ربطی به تثبت نرخ ندارد و ممکن اســت همچنان نرخ 
رســمی‌مان آزاد باشد.«دارابی درخصوص پیشنهادات خود برای گذار 
از ارز چند نرخی به تک نرخی، گفت: »پیشنهاد عملیاتی که من دارم 
این است که ما نزدیک ۱۰ تا ۱۳ هزار میلیارد دلار ارز ترجیحی با نرخ 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داریم عرضه می‌کنیم که این نرخ به روش‌های 
مختلف می‌تواند حذف شود. اقداماتی را هم دولت شروع کرده که من 
مثبت ارزیابی می‌کنم. در وهله اول باید این ۱۰ تا ۱۳ میلیارد دلار طی 
دو تا چهار سال به صورت کامل حذف شود. یک بازار مبادله ارز تجاری 
داریم که ارز ۷۰ هزار تومانی است و باید حجمش به ۲۰ میلیارد دلار 
صادرات و واردات محدود شــود و آن هم فقط برای کالا‌های ضروری. 
درواقع نزدیک ۳۳ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان صرف کالا‌های 
اساسی و ضروری شود و مابقی کالا‌ها در انواع روش‌های توافقی معامله 
شوند که به عددی حدود ۴۰ میلیارد دلار می‌رسد. روش‌های توافقی 
هم متنوع اســت و می‌توان به واردات در مقابل صادرات خرد یا غیر، 
حتی ســامانه نیما بدون دخالت دستوری زیرساخت معاملاتی خوبی 
بود یا اینکه بانک مرکزی خودش ارز صادراتی را حتی به نرخ بالاتر از 
نرخ غیررسمی خریداری کند. ما می‌توانیم با این کار یک حاشیه‌گذاری 
ایجــاد کنیــم کــه کم‌کم ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان حل و ارز ۷۰ هزار 
تومان محدود شــود و روزانه ۱۰۰ تا ۱۲۵ تومان تدریجی رشــد کند تا 
فرصتی ایجاد شود که با کاهش ریسک‌ها و تلاطمات، بازار رسمی‌مان 

را تبدیل به یک بازار کنیم.«

وی همچنین خاطرنشــان کرد: »اگر هم حمایتی از خانوار قرار اســت 
صــورت گیــرد، مبتنی بر نظام رفاهی ریالی باشــد نه ارزی. بازار ارز را 
آزاد بگذاریم و هر ماه، هر فصل و هر سال که پیش می‌رویم بخشی از 
این کنترل‌ها برداشــته شــود. واقعا می‌توانیم ثبت سفارش و همچنین 
پیمان سپاری را از یک سری از صادرات برداریم و محدود کنیم. البته 
همه این کنترل و تسهیل کردن‌ها باید تدریجی باشد و از هرگونه اقدام 
شــوک‌آوری پرهیز شــود. آنگاه هر چه جلوتر پیش رفتیم و بازار ارز در 
آرامش بیشتری قرار گرفت، به تناسب کنترل‌ها را کاهش دهیم. وقتی 
کنترل را کاهش دادیم و بازار رســمی ارز را به یک نرخ تبدیل کردیم، 
آن موقع می‌توان گفت که شرایط برای داشتن یک نظام ارزی مبتنی 

بر یک نرخ فراهم است.«
دارابی در پاسخ به اینکه آیا حذف ارز چند نرخی بدون اعمال اصلاحات 
اساســی در اقتصاد امکان‌پذیر اســت؟ گفت: »اساسا کنترل ارزی برای 
زمانی است که منابع ارزی مناسبی ندارید. یکی از مهم‌ترین منابع ارزی 
مــا صــادرات نفتی، فرآورده و محصولات مبتنی بر گاز اســت. ناترازی 
انرژی که ایجاد شده باعث شده است در سال ۹۸ که نزدیک به مثبت 
۶ میلیــارد دلار فقــط در بنزین و گازوئیل صادرکننده بودیم، الان یک 
ناتــرازی بابــت بنزیــن و گازوئیل داریم که از مثبت ۶ میلیارد دلار تراز 
مثبت، ما را به منفی ۶ میلیارد رســانده اســت. من حتی عدد منفی ۸ 

میلیارد دلار را هم شنیده‌ام که رقم زیادی است.«
این کارشناس پولی و بانکی ادامه داد: »ما تنها از محل بنزین و گازوئیل 
حــدود ۱۲ تــا ۱۴ میلیارد دلار ناترازی به بــازار ارز تحمیل کرده‌ایم؛ 
بنابراین، وقوع تحولات جدی در حوزه بنزین، گازوئیل و پتروشــیمی 
ضروری اســت. ماده اولیه اصلی محصولات پتروشــیمی گاز است و به 
دلیــل ناتــرازی موجود در این بخش، میزان تولید و در نتیجه صادرات 
محصولات پتروشــیمی کاهش یافته اســت. علاوه بر این، بخش قابل 
توجهی از تولیدات کشور مبتنی بر انرژی برق است که ناترازی در این 
حوزه نیز موجب افت صادرات شــده اســت. از این‌رو، انجام اصلاحات 
اساسی در داخل کشور اجتناب‌ناپذیر است تا منابع ارزی تقویت شود 

و امکان کاهش محدودیت‌ها و کنترل‌ها فراهم آید.«

کنترل‌های ارزی به جای مهار تورم، رانت را مهندسی کرد

ماراتن ناکام تک‌نرخی شدن ارز

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه وشهرســازی با تاکید بر اینکه مطالبه آمار رســمی یک 
مطالبه بر حق از سوی مردم و رسانه‌هاست، دلایل توقف انتشار آمار قیمت مسکن طی ماه‌های 

اخیر را اعلام کرد.
به گزارش ایلنا، نرگس رزبان، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، در نشست خبری معاونت مسکن 
وساختمان،‌ گفت: سال ۱۴۰۲ در راستای تکالیف مشخص شده در قانون جهش تولید مسکن به 
منظور ایجاد بستر قانونی برای ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن، ثبت این گروه از قراردادها 
در سامانه ایران املاک متوقف شد و سامانه‌ای با نام سامانه »خودنویس«، جایگزین سامانه قبلی 
شــد. از مردادماه ۱۴۰۳ نیز ثبت معاملات خرید و فروش در ســامانه ایران املاک متوقف شــد و 
این قراردادها نیز به سامانه خودنویس منتقل شد.وی با بیان اینکه در جریان این نقل و انتقال 
سامانه‌ای که تکلیف قانونی نیز بوده است، چند رویداد باعث بروز وقفه در انتشار اطلاعات و آمار 
قیمت مســکن شــد، خاطرنشــان کرد: یکی از موارد مهم در این زمینه »ضعف‌های زیرساختی 
سامانه خودنویس« بود که امکانات پردازش داده‌ها به منظور استخراج آمار و اطلاعات و ارائه آن به 
جامعه، مشابه امکانات سامانه ایران املاک، در آن پیش بینی نشده بود. بنابراین، طی یکسال اخیر، 
برطرف کردن این نقص اطلاعاتی و زیرساختی در وزارت راه وشهرسازی در دستور کار قرار گرفت.

رزبان، افزایش عمق رکود در بازار معاملات مسکن و همچنین افت شدید حجم معاملات ثبت 
شده در سامانه خودنویس را از دیگر دلایل این موضوع عنوان کرد و افزود: افزایش عمق رکود 
معاملاتی در بازار مسکن ناشی از اثر همه مولفه‌های اقتصادی و ... نیز در این زمینه باعث شد که 
تعداد معاملات و یا فراوانی معاملات ثبت شده در سامانه خودنویس به شدت کاهش پیدا کند. 
البته این افت و کاهش در ماه‌های پایانی فعالیت سامانه ایران املاک هم شروع شده و مشاهده 
شده بود. بنابراین، از آنجا که موضوع فراوانی داده‌ها برای پردازش اطلاعات و نتیجه‌گیری‌های 
نهایی به منظور انتشــار آمار رســمی، موضوع بســیار مهمی است و ناکافی بودن فراوانی داده‌ها 
ممکن اســت منجر به انحراف آماری و ارائه ســیگنال نادرســت به بازار شود، امکان ارائه متوسط 

قیمت مسکن شهر با استناد به داده‌های ناکافی وجود نداشت.
مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن افزود: از سوی دیگر دو سامانه‌ای شدن معاملات به دلیل ایجاد امکان 
قانونی برای فعال شدن چند سامانه باعث شد، علاوه بر سامانه خودنویس، بخشی از معاملات 
مسکن در سامانه دیگری به نام سامانه »کاتب« وابسته به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به 
ثبت برسد. به همین علت، اینکه در وزارت راه وشهرسازی تنها با اتکا به آمار یک سامانه بتوان 
مرجعیت آماری بازار مسکن را در اختیار گرفت با مشکل و مانع روبه رو شد. چرا که داده‌های 

سامانه کاتب تاکنون در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار نگرفته است تا فرآیند تجمیع اطلاعات 
و سپس استخراج متوسط قیمت مسکن شهر تهران با اتکا به آن انجام شود.وی تاکید کرد: اعلام 
میانگین قیمت مسکن در یک شهر براساس داده‌های رسمی زمانی امکان‌پذیر است که مرجع 
آماری به کل آمارهای معاملات مسکن دسترسی داشته باشد. وی افزود: البته تمام اطلاعاتی 
که در این زمینه در اختیار داشتیم بعد از چند مرحله پردازش و پالایش در اختیار مرکز آمار و 
بانک مرکزی قرار گرفته اســت. اما این مراجع و مراکز آماری هم به دلیل ناکافی بودن فراوانی 
داده‌ها و نگرانی از ارائه سیگنال غلط به بازار آن را منتشر نکرده‌اند.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
گفــت: واقعیــت آن اســت که با همین اطلاعات موجود، بــرآوردی از قیمت وجود دارد. روندها 
مشخص است اما نمی‌توان با اتکا به این داده‌ها، میانگین قیمت معاملات انجام شده را به عنوان 
متوسط قیمت شهر تهران اعلام کرد.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن در پایان اعلام کرد: موضوع 
تجمیع اطلاعات دو سامانه کاتب وخودنویس و همچنین سیاست‌گذاری برای اعمال روش‌های 
جایگزین کشف و استخراج داده‌های موثق به منظور ایجاد امکان اعلام متوسط قیمت مسکن 
در شهر تهران و سایر شهرها و برطرف کردن این نقص آماری در دستور کار معاونت مسکن و 

دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.

ضعف زیرساختی »خودنویس«، موازی‌کاری »کاتب« و رکود معاملات

خروج از مرجعیت آماری بازار مسکن

رسيد کارت ملی, شناسنامه, گواهينامه  پایه  یک, کارت پایان خدمت ، 

حجــت اله چگنی با کد ملی ۵۲۸۹۵۵۳۸۷۸ فرزند حســین بیگ در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

پریســا تک دهقان با کد ملی ۰۰6۳۷۹۴66۷ فرزند ابراهیم خودرو پژو 
۲۰6 رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۲۰ایران6۳۱ط۵۳ شماره شاسی 
NAAP۰۳EE۳KJ۳۲6۱۲6 شماره موتور ۱۸۲A۰۰6۰۱۸۲ سند به 
نام پریســا تک دهقان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

ابراهیم پســتا با کد ملی ۲۵۹۴۲۷۰۸۴۹ فرزند حســین خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۳۷ط۸۸۳ ایران ۹۹ شماره شاسی 
NAS۸۴۱۱۰۰L۱۰6۲۸۵۵ شماره موتور M۱۵/۸۹۵۲۰۵۸ سند به نام 
ابراهیم پســتا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲6 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

زهراسادات مصطفوی با کد ملی ۰۱۵۵۱۱۴۸۷۵ فرزند سید مجتبی خودرو 
پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۵۰ایران ۳۳۷د6۴ شماره 
 ۱۲۴K۰۱۳۹۷۲۵ شماره موتور NAAN۰۱CAXDH۸۸۴6۸۱ شاسی
سند به نام زهراسادات مصطفوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ، 

ســلیمان کــرد بــا کــد ملــی 6۳۹۹6۵۹۰۰۰ فرزنــد رســول خودرو 
پــژو PARSTU۵ رنــگ ســفید، روغنــی مــدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک 
ایران۸۸_۱۳۲م۸۸ شماره شاسی NAAN۱۱FCXFK۸۳۳۷۷۵ شماره 
موتور ۱6۴B۰۰۱۵۱۳۳ سند به نام سلیمان کرد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

فــروزان نصیــری با کــد ملــی ۰۰۵۴۸6۲6۳۹ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

احمــد عابدی فیروزجائی با کد ملی ۵۷۷۰۰۳۹۹۰6 فرزند مصطفی خودرو 
پژو ۲۰۷ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۸۲ایران۱۳۴ب۵6 شماره 
 ۱۷۲B۰۲۳۱۹۷6 شماره موتور NAAR۰۳HFFRDE۵۰6۲۰ شاسی
سند به نام احمد عابدی فیروزجائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

پرویــز ظاهری ســار با کد ملــی 6۲۳۰۰۷۷۸۴۱ فرزند اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

مهدی شــریفی با کد ملی ۱۱۵۹۸۸۱۳6۷ فرزند غلامرضا خودرو پرشــیا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک 6۵و۱6۵ایران ۴۰ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام مهدی شریفی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۴/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

سید حسین حسینی کاکلکی با کد ملی ۱۷۵۱۰۱۷۱۹۲ فرزند سید کریم خودرو 
تویوتا کمری رنگ ســفید مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک 66۷۸۸و۳۷ شماره شاسی 
6T۱BF۴FK۳FX۵۴۹۸۴۵ شــماره موتور ۲ARU۱۷۵۵۰۳ سند به نام 
سید حسین حسینی کاکلکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

رومین بهزادی کوتنایی با کد ملــی ۳۵۰۰۸۵6۰6۳ فرزند بهمن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

پرویــز چناری بــا کد ملــی ۱۹۹۰۰۹۵6۹۰ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

آیدین تقــي زاده با کد ملــی ۰۴۵۳۷۱۵۹۵۸ فرزند قهرمان خودرو ســراتو 
رنگ مشــكي مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۸۳ن۴۸۵ ایران 6۸ شــماره شاسی 
NAS6۲۱۲۰۰G۱۰۰۸۱۱6 شــماره موتور G۴KDFH۵۵۵۴۹۹ سند به 
نــام آیدین تقي زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت معافيت سربازی ، 

میر ســالم میرعزیزی امراله با کد ملی ۱۷۱۷۴۱6۲۵۱ فرزند میر ابراهیم در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ، 

محمــد محمدی با کد ملی ۰۰۱۹۲6۵۳۵۲ فرزند احمد علی خودرو تالیســمان 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۷ شــماره پلاک ایران۴۰ ۳۸۹ج۵۸ شــماره شاســی 
Vf۱RFD۰۰۵HC۲۴۲۹۴۹ شماره موتور M۵MB۴۵۰N۰۴۰6۸۵ سند 
بــه نام محمدمحمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند مالکيت )املاک و مستغلات(- سه دانگ پلاک ثبتی ۷۸۰۴۳ در بخش ۱۱ واقع در 
تهرانپارس خ شادالویی کوچه شهابی پ ۸۰ طبقه ۴ واحد ۱۵ به کد پستی ۱۶۵۶۶۵۳۷۹۸،

مهــدی کطولی بــا کــد ملــی ۰۴۵۲۷۵۵۴۸۴ فرزنــد جلیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

اکبر رســتمی بــا کــد ملــی ۵6۴۹۴۵۵۱۳۹ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

اکرم صدیقی با کد ملی ۰۰۵۵۸۰۰۱۱۴ فرزند نظامعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فیروزه هرمــزدی محمد آبادی با کد ملــی ۰۰۴۰6۰۰۸۴۱ فرزند مهربان 
خودرو پراید رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۵۵ ایران 
۵6۸ د ۵۱ شماره شاسی s۱۴۱۲۲۸۸۹6۹6۷۸ شماره موتور ۲۹۱۷۷۰۷ 
ســند به نام فیروزه هرمزدی محمد آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهينامه پایه دو, کارت خودرو, کارت بيمه خودرو, سایر مدارک ، 

منعم حســین نیا با کد ملی ۳۷۸۱۱۲۴۷۷۰ فرزنــد رجبعلی خودرو ال۹۰ 
رنگ نقرهای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴۴ایران۵۱۹ن۸۴ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام منعم حسین نیا 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

افشــین عهدی با کــد ملــی ۱6۴۰۰۲6۰۱۰ فرزنــد ربعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

بنفشــه صمداف بــا کــد ملــی ۰۴۵۰۴۷۲۳۲۹ فرزند اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

محبوبه حکیمی با کد ملی ۰۰۸۳۵۹۷۳۹۵ فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمــه یعقوب پــور با کــد ملــی ۰۰۱6۳۵۸۱۳۹ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

کبری تاجداری با کد ملی ۱۷۵۱۲۷۵6۴۷ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

صبــا حمیدی نوید بــا کــد ملــی ۳۸6۱۱۴۳۱۲۷ فرزند مســعود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

ســالومه وزیر بــا کــد ملــی ۰۰6۷۴۴۹6۹۷ فرزنــد عبدالرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

ســمیه نبوي با کــد ملــی ۱۲۸۲۴۴۹۸۱۸ فرزند حید خودرو وانت نیســان 
رنــگ ابي مدل ۱۳۸۹ شــماره پــلاک ۵۳ ایران ۳۲۸ق۵۷ شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰TBN۲۸۵۰۰6 شــماره موتور ۵۸۲۰۰۷ ســند به نام سمیه 

نبوي در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

سینا احمدی با کد ملی ۰۰۱۹۲۵6۲۴۸ فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

شاپور صفری با کد ملی ۰۰۴۸۲۱۹۴۷۹ فرزند سلیمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

زینــب خان بــوری با کــد ملــی ۵۵6۰66۵۳۷۱ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو ، 

ســردار شــمس آوری با کد ملی ۲۸۷۲۰۱۷۴۳۷ فرزند عبدالکریم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

ابوالفضــل آبــکار با کــد ملــی ۰۷۹۳۷۷۵۴۰۱ فرزند علی اصغــر در تاریخ 
۱۳۹6/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

ســمیرا ســادات مهدوی با کد ملی ۰۰۱۲6۷۲۷۳۴ فرزند ســید حاجی اقا مهدوی 
خودرو سایناs رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۷۸ ایران ۹۵۴ج۹۷ شماره شاسی 
nas۸۵۱۱oom۳۳۵۲۵۲۹ شــماره موتور m۱۵/۹۳۰۳۱۲۰ سند به نام سمیرا 
سادات مهدوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

محسن خاوری با کد ملی ۰۰۴۷۵۰۸۲۴۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه  پایه  یک, کارت خودرو ،

کمیــل علیزاده نوزدی با کد ملی ۴۹۹۹۹۰۵۲۸۰ فرزند محمدرضا خودرو ولوو 
رنگ زرد مدل ۱۳۷۰ شــماره پلاک ۷۲ایران۸۱۷ع66 شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ ســند به نام کمیل علیزاده نوذری در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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معاون سیاسی وزیر کشور وفاق در مدیریت اجرایی را به معنی تفاهم در ضروریات 
کشــور و سیاســت‌های خلل‌ناپذیر نظام چه در عرصه سیاســت خارجی چه در 

سیاست داخلی دانست.
به گزارش مهر، در دومین دوره آموزشی »مدیریت راهبردی شهرستان« که با 
حضور بیش از ۱۲۰ فرماندار تشکیل شد، علی زینی‌وند با اشاره به نقش راهبردی 
فرمانداران در اداره شهرهای کشور تاکید کرد: با توجه به تحولات اخیر، فرمانداران 
باید تعامل بیشتر و ارتباط مستحکم‌تری با مردم داشته باشند؛ به خصوص باید 
از هرگونه منازعه و دو قطبی‌سازی که خواسته دشمنان نظام است پرهیز کرد.

معاون سیاسی وزیر کشور، با تاکید بر اینکه مسئول سیاسی یک شهر یا استان 
نباید یکی از طرفین منازعات سیاســی باشــد افزود: خوشبختانه پیش از جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی، دولت چهاردهم سیاست وفاق را در دستور 
کار خویــش قــرار داده و ایــن رویکرد را در عرصه اجرا و عمل نیز به منصه ظهور 
رســانده بود؛ ســعه صدر و پیمودن مســیر وفاق، سیاست وزیر کشور و رئیس 

محترم جمهور است و باید نصب‌العین مسئولان سیاسی شهر و استان باشد.
زینی‌وند گفت: هیچ تباین و تضادی بین تعامل با گروه ها، طیف های سیاسی 
رقیب و نمایندگان محترم مجلس، پیگیری سیاست‌های دولت و حفظ سرمایه 
اجتماعی نظام وجود ندارد.معاون وزیر کشور مردم را نقطه قوت نظام دانست و 
گفت: مبنای گفتگو تمرکز بر حداقل مشترکات است و این رویکرد باید گسترش 
یابد؛ باید به جای تمرکز بر نقاط افتراق، به وجوه اشتراک طرفین منازعه توجه 
کنیم.علی زینی‌وند گفت: نیازی نیست که فرماندار در همه حوزه ها متخصص 
باشد؛ اما باید دارای توانایی راهبری باشد و به مفاهیم کلی گفتمان موضوعات 
خاصی که در شوراهای مختلف شهرستان مطرح می‌شود مسلط باشد.ارزیابی 
در یک ســالگی هر انتصاب از موضوعات دیگری بود که مورد تاکید زینی‌وند 
قرار گرفت.وی افزود: اســتانداران و فرمانداران یک ســال پس از انتصاب مورد 
ارزیابی قرار خواهند گرفت؛ بخشی از این ارزیابی از روز مصاحبه با فرمانداران 
آغاز شده است؛ ارزیابی باعث افزایش انگیزه کار می شود و این موضوع به جد 

در حال پیگیری است.در بخش دیگر این جلسه، عبدالحسین خسروپناه دبیر 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به مراحل مختلف حکمرانی گفت: مردم 
باید در تمام مراحل حکمرانی اعم از سیاســتگذاری، تصمیم گیری، راهبری، 

اجرایی سازی و نظارت، حضور موثر داشته باشند.
وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: دال مرکزی پیروزی 
در جنگ ۱۲ روزه مردم بودند.خســروپناه گفت: همانگونه که مردم را هنگام 
اخذ رای در انتخابات قبول داریم باید آنها را در سیاست گذاری و بقیه مراحل 
حکمرانی نیز قبول داشــته باشــیم؛ اگر با فعالان هر حوزه تعامل مناسب برقرار 
کنیم می توانیم بخش مهمی از مطالبات ذینفعان هر حوزه را اســتخراج و در 
مصوبات اجرایی لحاظ کنیم.دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن اشــاره 
به جایگاه رویکرد محله محوری نزد رئیس جمهور، از فرمانداران خواســت تا 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی را در تدوین الگوی ملی محله محوری در حوزه 

های آموزش، بهداشت، درمان و … همراهی کنند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

وفاق در مدیریت اجرایی به معنی تفاهم در سیاست‌های خلل‌ناپذیر نظام است

دیدار دوجانبه روسای جمهوری ایران و بلاروس؛

‌پزشکیان: یکجانبه‌گرایی آمریکا
 قابل تحمل نیست

رئیس جمهوری اسلامی ایران در دیدار با همتای بلاروسی خود،گفت: امروز آمریکا 
و برخی کشورهای اروپایی به دنبال گسترش یکجانبه‌گرایی و تحمیل نظرات خود 
به کشورهای دیگر هستند که این رویکرد برای شما و ما قابل تحمل نبوده و نیست.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه ۲۹ مرداد، در آغاز سفر خود به بلاروس، 
در نشست دوجانبه با رئیس جمهور این کشور، ضمن ابراز خرسندی از فرصت پیش 
آمده برای سفر به بلاروس، گفت: در این سفر درباره مسائل مورد علاقه دو طرف و نیز 
چگونگی تسریع در اجرایی کردن ظرفیت‌های متقابل گفت‌وگو و تفاهم خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه ایران و بلاروس علاوه بر روابط دوستانه دوجانبه، در بسیاری از مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی نیز دیدگاه‌های نزدیکی داشته و در مجامع بین‌المللی همکاری 
سازنده‌ای دارند، افزود: اتحادیه اوراسیا، سازمان شانگهای و بریکس نیز چارچوب‌ها و 

بسترهایی برای تسهیل و گسترش تعاملات سازنده ایران و بلاروس هستند.
رئیس‌جمهور اشتراکات گسترده در دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران و بلاروس را 
زمینه مناسبی برای اجرای کامل توافقات فیمابین و نیز همکاری جدی دو کشور در 
عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و تصریح کرد: امروز آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی به دنبال گسترش یکجانبه‌گرایی و تحمیل نظرات خود به کشورهای دیگر 

هستند که این رویکرد برای شما و ما قابل تحمل نبوده و نیست.
پزشکیان گفت: کشورهای غربی به سردمداری آمریکا به دنبال این هستند تا با تحمیل 
مسیر حرکت ما را مطابق نظر خودشان تنظیم کنند، اما ایران و بلاروس باور دارند که 
چیزی از کشورهایی که به دنبال تحت تاثیر قرار دادن دیگران با تحریم هستند، کم 

نداشته و می‌توانند با همکاری جدی با یکدیگر بر تحریم‌ها و مشکلات غلبه کنند.
»الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس نیز در این دیدار ضمن عرض خوش‌آمد 
به دکتر پزشکیان و هیأت همراه، با اشاره به تاخیر صورت گرفته در سفر برنامه‌ریزی 
شده رئیس جمهور کشورمان، گفت: این تاخیر ناخواسته به هیچ وجه از اهمیت این سفر 
کم نکرده است. بلاروس کشور دوست و شریک همواره قابل اعتماد برای ایران است.

وی با بیان اینکه شــما به کشــور دوســت خود ســفر کرده‌اید، اظهار کرد: اطمینان 
می‌دهم که در فضای تعامل و دوستی حاکم بر روابط فیمابین می‌توانیم همکاری‌ها 
را گسترش داده و مشکلات احتمالی پیش‌روی برخی توافقات میان دو کشور را به 

طور کامل رفع کنیم.
رئیس‌جمهور بلاروس همچنین با اشاره به سفر خود به تهران، با بیان اینکه خاطرات 
بسیار خوبی از این سفر و به خصوص دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران دارم، 
از دکتر پزشکیان خواست بهترین آرزوهای وی را به مقام معظم رهبری تقدیم کند 
و گفت: باور دارم که هیچ مسیری پیش روی گسترش همکاری‌های ما بسته نیست 
و می‌توانیم درباره همه موضوعات مورد علاقه و عرصه‌های همکاری گفت‌وگو و روابط 

فیمابین را به عالی‌ترین سطوح ارتقا بخشیم.

رفیع‌زاده: دولت مصمم به حل موضوع 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی است

رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی از آخرین وضعیت سرنوشت لایحه تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی خبر داد.

به گزارش ایلنا، علاءالدین رفیع‌زاده رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی در 
پایان جلسه هیت دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره  آخرین وضعیت تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی گفت:  این نیروهای عزیز احصا شده و مصمم هستیم که 
این موضوع را انشــاءالله حل بکنیم. و دو ســه مرتبه هم چه در مجلس چه در دولت 

جلسه گذاشته شده است.
وی افزود: آخرین وضعیت این اســت که ما هفته گذشــته در کمیســیون مدیریت و 
سرمایه انسانی دولت بررسی کردیم و نهایتا باید بیاید در صحن دولت مطرح شود و 
دولت تصمیم بگیرد.  ما در کمیســیون بررســی نهایی را انجام دادیم. انشاءالله دولت 

تسریع کند تا به مرحله اجرا برسد.
رفیع زاده در پاسخ به این سوال که آیا این مساله تا پایان سال نهایی می‌شود، گفت: 
من زمان ندادم هیچ وقت. چون به هر حال تا موضوعی مصوب نشــود قابلیت اجرا 

پیدا نمی کند ولی تلاش می کنیم که زمان را انشاالله تسریع کنیم.

      خبر

اروپایی‌ها اعــام کردند که می‌خواهند مذاکرات را 
ادامه دهند ولی نمی‌دانم که آیا واقعاً می‌خواهند ادامه 
دهند یا نه. اروپا، چون تاریخ برای ایران مشخص کرده‌، 
دیگر جایی برای مذاکره باقی نگذاشته‌ است. اما به نظر 
من در دیپلماســی هزار راه نرفته وجود دارد و باید با 
طرح‌های جدید و افکار نو، از ایجاد بن‌بست جلوگیری 
کنیم و به دنبال راهکارها و ترفندهای جدید باشیم تا 

یک مسیر جدید باز کنیم.
به گزارش ایلنا، حســن بهشــتی‌پور کارشناس ارشد روابط 
بین‌الملل، در رابطه با اقدامات اروپا جهت فعال کردن مکانیسم 
ماشــه و تبعاتی که می تواند در پی داشــته باشد، همچنین 
احتمال به بن بست رسیدن مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی 
بعد از فعال شدن اسنپ بک عنوان کرد:  مذاکره‌ای که انجام 
می‌دهند، با موضوع بحث اسنپ بک  تباینی ندارد. مکانیزم 
ماشــه را فعال کنند یا نکنند، به نظر نمی‌رســد در مذاکره 
کردنشان مشکلی داشته باشند. آن‌ها تاریخ دقیقی را اعلام 
کرده و گفته‌اند تا ۹ شهریور اگر ایران شرایطی که اعلام کردند 
را بپذیرد، مکانیزم را فعال نخواهند کرد. در غیر این صورت، 
مکانیزم فعال خواهد شــد.وی ادامه داد: شــرایط اعلام‌شده 
هم برای ایران قابل‌پذیرش نیســت. زیرا اولین شــرط آن‌ها 
این اســت که ایران موافقت کند که این کشــورها مکانیزم را 
تمدید کنند و تاریخ آن شــش ماه به حالت تعلیق درآید که 
این وضعیت به‌هیچ‌وجه به نفع ایران نیســت و همین حالت 
بلاتکلیفی را  ادامه می‌دهد. ضمن اینکه اگر ایران بپذیرد، به 
معنای این است که حق حقوقی این سه کشور را برای فعال 

کردن مکانیزم ماشه به رسمیت شناخته است.
اروپایی‌ها بدون توجه به اعمالشان معتقدند  � 

ایران برجام را نقض کرده  است
این تحلیل‌گر مســائل بین‌‌الملل با اشــاره به این موضوع که 
در حــال حاضــر ایران می‌گوید با توجــه به اینکه اروپایی‌ها 
تعهداتشــان را انجام نداده‌اند، نمی‌توانند مکانیزم ماشــه را 
فعال کنند، اظهار کرد: این نتوانستن از لحاظ حقوقی است. 
از لحاظ سیاسی، واقعیت این است که در ترتیباتی که در ماده 
۳۶ برجام آمده، نگفته‌اند اگر این تعهدات را اجرا نکردند، حق 
ندارند مکانیزم ماشه را فعال کنند. بحث آن‌ها فقط مربوط به 

طرفی اســت که نقض آشــکار برجام کرده و به هر حال آن‌ها 
تفســیر خود را دارند و می‌گویند ایران برجام را نقض کرده، 
بدون اینکه در نظر بگیرند خودشان با عدم اجرای تعهداتشان 

قبل از ایران، ناقض برجام بوده‌اند.
ما همچنان با اروپایی‌ها کار خواهیم داشت � 

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه من حدس می‌زنم 
به احتمال بیش از نود درصد،  این مکانیزم فعال خواهد شد، 
گفت: بعید می‌دانم با فعال شدن مکانیزم ماشه، اروپا از روند 
مسائل هسته‌ای ایران کنار گذاشته شود. اگرچه من از ابتدا 
هم معتقد بودم که ما باید طرف اصلی، یعنی آمریکا را در نظر 
بگیریم و مشکل اصلی ما آمریکا است. واقعیت این است که 
طرف آمریکایی بدون فشار کشورهای  چین و روسیه، تن به 
توافق با ایران نخواهد داد، به‌ویژه  حداقل طی سه سال آینده 
که ترامپ در قدرت اســت. بنابراین ما همچنان با اروپایی‌ها 

کار خواهیم داشت و این تعامل باید ادامه یابد.
خروج از ان‌پی‌تی به زیان هر دو طرف است � 

بهشتی پور با طرح این پرسش که  اگر اروپا مکانیزم ماشه را 

فعال کند، ایران چه خواهد کرد، تشریح کرد: از نظر تئوریک 
گفته شده است که ایران ممکن است از ان‌پی‌تی خارج شود 
ولــی هــم ایران و هــم اروپا می‌دانند که خروج از ان‌پی‌تی به 
زیان هر دو طرف است. بنابراین باید تلاش کنند که مانع از 
این ماجرا شــوند و به یک راهکار برســند. راهکار ما از طریق 
مذاکره به‌دست می‌آید، نه از طریق تبادل پیام و مصاحبه‌های 

مطبوعاتی و رسانه‌ای.
اروپا با تاریخی که برای ایران تعیین کرده،  � 

جایی برای مذاکره نگذاشته است
این کارشناس سیاست بین‌الملل  در پاسخ به این سوال که 
گویا مذاکرات ایران با اروپا در اســتانبول فریز شــده است، به 
نظر شــما این گفت‌وگوها ادامه خواهد داشــت، گفت: اعلام 
کردند که می‌خواهند ادامه دهند، ولی نمی‌دانم  که آیا واقعاً 
می‌خواهنــد ادامــه دهند یا نه.  اروپا، چون تاریخ برای ایران 
مشخص کرده‌، دیگر جایی برای مذاکره باقی نگذاشته‌ است. 
اما به نظر من در دیپلماسی هزار راه نرفته وجود دارد و باید با 
طرح‌های جدید و افکار نو، از ایجاد بن‌بست جلوگیری کنیم 

و به دنبال راهکارها و ترفندهای جدید باشــیم تا یک مســیر 
جدید باز کنیم.وی اضافه کرد: نباید بگوییم که به بن‌بســت 
رســیده‌ایم و عملًا نمی‌توانیم به جایی برســیم. بســیاری از 
مسائل در رسانه‌ها قابل طرح نیست ولی  طرح‌های مختلفی 
را می‌توان در نظر گرفت و دیپلمات‌ها می‌توانند کار کنند و 

به راهکارهای جدیدی برسند.
ایران و آمریکا برای مذاکره نیازی به میانجی  � 

ندارند 
بهشتی‌پور درباره احتمال میانجگری یک کشور اروپایی برای 
از سرگیری مذاکرات تهران و واشنگتن تصریح کرد: ایران و 
آمریکا اگر بخواهند مذاکره کنند،  نیازی به میانجی ندارند. 
یکی از مشــکلات ما این اســت که مدام درباره گفت‌وگوی 
غیرمســتقیم صحبت می‌کنیم که در نهایت من نفهمیدم 
واقعاً چه مزیتی برای ایران داشته و دارد. آیا واقعاً می‌خواهند 
طرف آمریکایی را به رسمیت نشناسند و گفت‌وگوی مستقیم 
نکنند، آن هم با کســی که تمام این مشــکلات و بلایا را علیه 

ایران ایجاد کرده است؟
شترسواری دولا دولا نمی‌شود � 

وی با تاکید بر  اینکه اگر  غیرمســتقیم با آمریکا گفت‌وگو 
کنیم تا به او مشــروعیت ندهیم یا اصلًا نخواهیم آمریکا را 
به‌عنوان یک طرف به رســمیت بشناسیم، معنا ندارد، اظهار 
کرد:  چه بخواهیم به رسمیت بشناسیم یا نه، آن طرف است 
که مشکلات را برای کشور ما ایجاد می‌کند. بنابراین از قدیم 
گفته‌اند که شترسواری دولا دولا نمی‌شود.  باید گفت‌و گوی 
مستقیم کرد تا ببینیم به چه راهکاری می‌رسیم. من نیازی 

به واسطه نمی‌بینم.
در نهایت آمریکا  تصمیم ‌گیرنده است � 

بهشــتی‌پور خاطرنشــان کــرد: نقش اروپایی‌هــا در روند 
پرونده‌سازی هسته‌ای علیه ایران هم بحث مهمی است. اگر 
اروپایی‌ها همراهی کنند، می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد 
و اگر کارشــکنی کنند، وضعیت متفاوت خواهد بود. آن‌ها 
حلال مشــکل نیســتند و نقش واسطه نخواهند داشت، اما 
می‌توانند نقش  کارشــکنی یا تســهیل‌گری داشته باشند، با 
این حال در نهایت آن کسی که تصمیم‌گیرنده است، طرف 

آمریکایی است.

بهشتی‌پور:

باید با افکار نو از بن‌بست در دیپلماسی جلوگیری کنیم

نوبت اول

شهرداري خاروانا در نظر دارد به استناد مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر، نسبت به فروش خودروی بیل بکهو متعلق به شهرداری 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و 
سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
 انجام خواهد شد.  لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی 
مدارک مربوطه در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه 

دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1۴۵6 می باشد.
سایر شرایط شرکت در مزایده:

شهرداري در رد و قبول هریك از پیشنهادات مختار است.
در  شرکت  سپرده  بعنوان  ریال   1.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  واریز 
حساب ۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵   شماره  به  بکهو  بیل  فروش  مزایده  
شماره  با  و  خاروانا  شهرداری  بنام  ورزقان  شعبه  ملی  بانک  نزد 
شبايIR 7۳۰17۰۰۰۰۰۰۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵    نزد بانك ملي شعبه 

ورزقان بنام شهرداري خاروانا
 برنده مزایده )حقیقي یاحقوقي( باید ظرف مدت یك هفته ازتاریخ 
ابلاغ برندگی در سامانه تدارکات، نسبت به واریز مبلغ پیشنهادي 
خود به همراه 1۰ درصد ارزش افزوده به حساب ۳1۰۰۰۰۰۲۳۰۰۰۲ 
بانك ملي شعبه ورزقان یا حساب 7۹۴788۹۰۴ بانك كشاورزي شعبه 
خاروانا بنام شهرداري خاروانا اقدام نمایند. در غیر اینصورت سپرده وي 
به نفع شهرداري ضبط وازنفرات دوم وسوم دعوت به عمل خواهد آمد.
 شرکت  کنندگان توجه داشته باشند که این معاملات مشمول 1۰ 

درصد ارزش افزوده بوده و ملزم به پرداخت آن می باشند.
  رعایت قانون منع مداخله كاركنان دولت الزامي است. شرکت 

اشخاص حقوقی بلامانع می باشد. 
از  اداري  درساعات  مزایده  مدت  در طول  توانند  مي  متقاضیان   

خودروی فوق در پارگینگ شهرداري خاروانا بازدید نمایند. و یا جهت 
 كسب اطلاعات لازم با شماره تلفن هاي ۴۴۵۲۲۴۲۴و۴۴۵۲۲۴۴۴- 

۰۴1  تماس حاصل نمایند.
 کلیه هزینه های چاپ آگهی در نشریه و سامانه ستاد برعهده فرد 

شرکت کننده می باشد.
کلیه هزینه  های  نقل و انتقال بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

 هرگاه برندگان رده دوم و سوم مزایده هم حاضر به انعقاد قرارداد 
نشدند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

مشخصات خودرو:
یک دستگاه بکهو لودر کابین دار TDL86 کشویی طرح سیبکی به 
شماره سریال ۳-۲۰11، به شماره موتور LFW۰۵68X۵، مدل 

1۳۹۰، و به شماره شاسی L۰۵۲81 تک دیفرانسیل
وضعیت خودرو:

طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری کابین خودرو سالم بوده و 
ایرادی در عملکرد موتور و گیربکس نداشته و از نظر عملکرد سیستم-
های هیدرولیکی و مکانیکی سالم می باشد.دستگاه فوق فاقد باطری 
بوده و لاستیک های آن نیازمند تعویض)۳۰درصد(  ودارای بیمه شخص 

ثالث تا تاریخ 1۴۰۵/۰1/۲6 می باشد.
ارزیابی:

فوق  وضعیت  و  مشخصات  با  خودرو  مزایده  پایه  قیمت 
1۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال به حروف ده میلیارد ریال توسط کارشناس 
رسمی دادگستری برآورد و اعلام گردیده است. لازم به ذکر است؛ به 

مبلغ پیشنهادی 1۰ درصد ارزش افزوده اضافه و اخذ می گردد. 
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار در سامانه : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
مهلت دریافت اسناد : 1۴۰۴/۰6/۰8

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1۴۰۴/۰6/18 
زمان بازگشایی پاکات : 1۴۰۴/۰6/۲۰ ساعت : ۰۰ : 11 

تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت اول : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت دوم : 1۴۰۴/۰6/۰6 

قادر مداحی-   شهردار  خاروانا

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی 
)فروش خودروی بيل بکهو( مرحله دوم)فروش خودروی بيل بکهو( مرحله دوم

نوبت اول

شهرداري خاروانا در نظر دارد به استناد مصوبه 
شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به اجاره یک باب 
مغازه در پارک مسافر متعلق به شهرداری را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان و سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک 
مربوطه در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در 

سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن 

راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1۴۵6 می باشد.
سایر شرایط شرکت در مزایده:

سپرده  بعنوان  ریال   ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  1-واریز 
شماره  به  مسافر  پارک  مغازه  مزایده   در  شرکت 
ملی  بانک  نزد    ۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵ حساب 
شماره  با  و  خاروانا  شهرداری  بنام  ورزقان  شعبه 
نزد     IR 7۳۰17۰۰۰۰۰۰۳1۰۰۰۰۳۵۳7۰۰۵شباي

بانك ملي شعبه ورزقان بنام شهرداري خاروانا
۲-مستاجر باید مبلغ 6۰.۰۰۰.۰۰۰  ریال به عنوان رهن 

به حساب شهرداري خاروانا واریز نماید.

۳-مستأجر یك فقره چك به مبلغ  8۰۰.۰۰۰.۰۰۰  ریال 
بدون تاریخ در وجه شهرداري جهت حسن نگهداري عین 

اجاره و تخلیه در موعد مقرر تحویل خواهد نمود.
۴-مستاجر بایستي مبلغ اجاره را بصورت سه ماهه و در 

اول هر سه ماه به حساب شهرداري واریز نماید
۵-قیمت پایه اجاره مغازه پارک مسافر 1۰.۵۰۰.۰۰۰ریال 

به ازای هرماه می باشد.
6-شهرداري در رد و قبول هریك از پیشنهادات مختار 

است.
7-کلیه هزینه های چاپ آگهی در نشریه و سامانه ستاد 

برعهده فرد شرکت کننده می باشد.
8-کلیه هزینه های  نقل و انتقال بر عهده برنده مزایده 

خواهد بود.
۹- هرگاه برندگان رده دوم و سوم مزایده هم حاضر 
به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار در سامانه : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
مهلت دریافت اسناد : 1۴۰۴/۰6/۰8

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : 1۴۰۴/۰6/18 
زمان بازگشایی پاکات : 1۴۰۴/۰6/۲۰ ساعت : ۰۰ : 11 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت اول : 1۴۰۴/۰۵/۳۰ 
تاریخ انتشار مرحله دوم – نوبت دوم : 1۴۰۴/۰6/۰6 
قادر مداحی
 شهردار  خاروانا

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
 )اجاره( مرحله دوم  )اجاره( مرحله دوم 
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حسام‌الدین آشنا در واکنش به حمله علیه روحانی و ظریف و در صدا 
و سیما گفت: حالا کمی هم الی‌کوهن و شکدم‌یابتان را بکار بگیرید!

به گزارش ایلنا، حسام‌الدین آشنا در پاسخ به تهمت‌های تلویزیونی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حال که بحمدالله برای چندمین 
بار اشــعث و ابوموســی‌یابتان فعال شده حالا کمی هم الی‌کوهن و 

شکدم‌یابتان را بکار بگیرید!
روز سه شنبه رجبی دوانی به عنوان کارشناس در برنامه »سوره« 

شــبکه ۴ حاضر شــد و تعابیر عجیبی را علیه مسئولان دولت های 
یازدهم و دوازدهم به کار برد.

وی مدعی شد که بغض در کلام حسن روحانی علیه سپاه موج می‌زند 
و حســن روحانی، همان اشــعث بن قیس زمان امیرالمؤمنین)ع( 

است.
رجبی دوانی در تعبیر دیگری گفت که ظریف از »ابوموسی اشعری« 
هم کمتر اســت؛ لااقل اشــعری اعتراف کرد که سرش کلاه رفت و 

پشــیمان شــد، اما ظریف نه تنها اظهار پشــیمانی نمی کند، بلکه 
حرف از »تغییر پارادایم« می زند!

این اظهارات با اســتقبال برخی نمایندگان تندرو همچون حمید 
رسایی و امیرحسین ثابتی مواجه شد.

این اولین بار نیســت که در رســانه ملی بدون اینکه برخی چهره 
ها حضور داشــته و حق دفاع از خود را داشــته باشند به آنها حمله 

می‌شود.

واکنش آشنا به حمله علیه روحانی و ظریف در صدا و سیما

    خبر

رئیس اتاق ایران اعتقاد دارد تولیدات ایرانی 
در بسیاری از حوزه‌ها به ویژِه صنعت ساختمان 
قابل رقابت در بازار‌های بین‌المللی است و باید 
با رفع موانع داخلی و تحریم‌ها، زمینه تقویت 

صادرات این محصولات را فراهم کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صمد حسن‌زاده 
رئیــس اتاق ایران ضمن تأکید بر بالا بودن کیفیت 
مصالح ساختمانی که در ایران تولید می‌شود، گفت: 
باید با رفع موانع، ســطح صادرات کشــور را توسعه 
دهیم. صادرات می‌تواند برای کشــور ثروت تولید 
کند، اشتغال به وجود بیاورد و ایران را در بازار‌های 

جهانی معرفی کند.
وی در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی مصالح 
ساختمانی با بیان اینکه این نمایشگاه فرصتی برای 
آشــنایی با توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کشــور در 
حوزه مصالح ســاختمانی است، در گفت‌و‌گو با اتاق 
ایران آنلاین تصریح کرد: فعالان اقتصادی کشــور 
توانمندی خوبی برای تولید مصالح ســاختمانی با 
استاندارد‌های بین‌المللی و قابل رقابت با کشور‌های 
اروپایی و البته کل دنیا دارند؛ اما برخی محدودیت‌ها 
به ویژه تحریم‌ها در چندین سال گذشته، ایران را از 

حضور در بازار‌های بین‌المللی محروم کرده است.
او ادامــه داد: در این مدت، علاوه بر محدودیت‌های 
ناشــی از تحریم، در حوزه تأمین ارز و تأمین مالی 

برای واحد‌های تولیدی به‌ویژه به دلیل تعهد ارزی 
و پیمان‌ســپاری مقرراتی وضع کرده‌اند که دســت 
بیشــتر صادرکننده‌ها را بســته است. در اتاق ایران 
طرح‌هایی برای رفع این موانع به مسئولان نظام به 
ویــژه بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و وزارت امــور اقتصــادی ارائه کرده‌ایم و امیدواریم 
با تدبیر‌هایی که اندیشــیده می‌شود، بتوانیم با رفع 
این موانع مســیر توســعه و صادرات را فراهم کنیم؛ 
محصولاتــی که می‌تواند برای کشــور ثروت تولید 

کند، اشتغال به وجود بیاورد و ایران را در بازار‌های 
جهانی معرفی کند.

رئیس اتاق ایران در تشریح این مسئله که چرا ایران 
نتوانسته در بازار اوراسیا موقف عمل کند، تأکید کرد: 
بــا توجه به تعرفه‌های گمرکی، صادرات محصولات 
ساختمانی ایران به کشور‌های اوراسیا برای ایران یک 
فرصت ایده‌آل است. ایران می‌تواند محصولات خود را 
با قیمت پایین به کشور‌های اوراسیا صادر کند. البته 
اعتقاد دارم محصولات ایرانی از حد کشور‌هایی مانند 

عراق و افغانستان و اوراسیا فراتر است و واقعاً کیفیت 
محصــولات ســاختمانی ایران در حــد بزرگ‌ترین 
بازار‌های جهانی اســت و استاندار‌هایی که در تولید 
محصولات ساختمانی و صنایع دیگر اعمال می‌شود 

در حد بالاترین استاندار‌های بین‌المللی است.
حســن‌زاده تأکید کرد: ظرفیت بسیار خوبی برای 
صادرات محصولات ایرانی به همه کشــور‌ها به‌ویژه 
کشــور‌های بزرگ اروپایی بــا توجه به پایین بودن 
قیمت تمام شده محصولات ایرانی و بالا بودن کیفیت 
محصولات، بسیار توجیه‌پذیر است. البته کمبود‌ها 
و نارســایی‌هایی هم هســت که اگر مسئولان نظام 
نســبت به حل این مشــکلات تدبیری بیندیشند، 
این محصولات می‌تواند صادر شــود و هم در بخش 

اشتغال‌زایی، ارزآوری و تولید ثروت، موفق باشد.
او درباره رقابت محصولات ســاختمانی تولید ایران 
با تولیدات اســپانیا و ایتالیا گفت: کیفیت کاشــی و 
سرامیک و سایر محصولات ساختمانی تولید ایران 
در حد استاندارد‌های بین‌المللی بوده و توان رقابت با 
تولیدات کشور‌هایی مانند ایتالیا و اسپانیا را دارد، اما 
این مهم باید از سوی مردم به یک باور تبدیل شود. 
طبق آمار موجود، امروز واردات کاشــی و سرامیک 
به ایران بسیار پایین و در حد صفر است و این بدان 
معناست که محصولات تولیدی ایران کیفیت بالایی 

دارند و مردم هم به آن پی برده‌اند.

رئیس اتاق ایران از توان رقابتی در حد اروپا می‌گوید، اما صادرات واقعی کوچک مانده است

ایران، غول صادرات روی کاغذ واکنش سخنگوی دولت به بیانیه جبهه اصلاحات؛

اظهارنظر احزاب یعنی جامعه زنده است
سخنگوی دولت درباره موضع دولت در قبال بیانیه اخیر جبهه اصلاحات، گفت: اصولاً 
جایگاه دولت جایگاه دیگری اســت و طبیعتاً هر جبهه یا هر حزبی که اظهارنظری 
می‌کند، نشانه‌ای است که جامعه زنده است و اظهارنظرها طبیعتاً به‌صورت آزادانه 

انجام می‌شود.
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در پایان  جلسه روز گذشته هیئت دولت در جمع 
خبرنــگاران دربــاره موضع  دولت در قبال بیانیه اخیر جبهه اصلاحات، گفت: اصولاً 
جایگاه دولت جایگاه دیگری اســت و طبیعتاً هر جبهه یا هر حزبی که اظهارنظری 
می‌کند، نشانه‌ای است که جامعه زنده است و اظهارنظرها طبیعتاً به‌صورت آزادانه 

انجام می‌شود.
ســخنگوی دولت افزود: همه ما به انســجام اجتماعی باید دقت داشــته باشیم و در 
شرایط کاملًا پیچیده‌ای هستیم و مراقب باشیم اظهارنظرهای ما شرایط را پیچیده‌تر 

نکند و به‌نوعی مورد سوءاستفاده دشمن قرار نگیرد.
وی بیان کرد: این موارد قبلًا هم در جلســات خصوصی که با آقای رئیس جمهور 
بوده، شــنیده شــده است؛ دسترسی به آقای رئیس‌جمهور برای همه احزاب وجود 
دارد. از جبهه پایداری تا جبهه اصلاحات که دو ســر طیف فعالیت‌های سیاســی ما 
هستند با آقای رئیس جمهور جلسه داشته‌اند. طبیعتاً حاکمیت و دولت متناسب 

با منافع ملی اتخاذ رویکرد کرده است.
ســخنگوی دولت درباره دولت برای تک نرخی شــدن ارز، بیان کرد:  در اینکه باید 
ارز تک نرخی شود تردیدی نداریم اما باید به آثار آن در جامعه توجه داشته باشیم. 
دولت خود را مکلف به تامین معیشت و زندگی مردم می‌داند و اصولا این مساله در 

اولویت ماست هرچند که این موضوع به زمان نیاز دارد.
وی  با اشاره به آخرین مصوبات دولت، ادامه داد: اختصاص اعتبار به سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان مازندران برای خرید ۱۰۶ دستگاه مولد برق برای تاسیسات آب 
شرب استان، آیین‌نامه اجرایی نحوه تشکیل اداره و فعالیت آموزش و توانمندسازی 
اعضای تشــکل‌های حرفه‌ای و فعالان صنعت گردشــگری و صنایع دســتی و ایجاد 

شهر کودک و نوجوان توسط بخش غیردولتی به تصویب رسیدند.
مهاجرانی افزود: گزارش حذف چهار صفر از پول ملی هم در دولت مطرح و نماینده 
دولت در این زمینه به بانک مرکزی معرفی شد. آیین‌نامه اجرایی قانون تامین مالی 
تولید و زیرســاخت‌ها و اســتفاده از پایگاه‌های داده اعتباری و گزارش شــرکت‌های 

اعتبارسنجی هم به تصویب رسید.
ســخنگوی دولــت افزود: همچنیــن ایجاد صندوق‌های ســرمایه‌گذاری املاک و 
مســتغلات و اختصاص اعتبار به ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گلستان 
برای لایروبی رودخانه‌های اســتان به تصویب رسیدند. آیین‌نامه اجرایی تشکیلات 
انتخابات داخلی و امور مالی شوراهای اسلامی روستا و نحوه انتخاب دهیاران هم با 
اصلاحاتی به تصویب رسید.وی بیان کرد: موضوع دیگری هم با اصلاحات و باهدف 
کاهش خســارات و تســهیل رفت‌وآمد کامیونداران تصویب شــد و تصویب‌نامه‌ای 
درباره تعیین تکلیف مانده منابع موجود در صندوق علوم تحقیقات و فناوری هم با 
انجام بازاصلاحاتی به تایید هیئت وزیران رسید. موضوع دیگر قانون مالیات و ارزش 
افزوده در زمینه میزان سهم عوارض ارزش افزوده فعالیت شرکت‌های فناور مستقر 

در پارک‌های علم و فناوری بود که آن هم به تصویب رسید.

      اینفوگرافی  

به اعتقاد عضو کارگری شــورایعالی کار، از یکســو به دلیل قطعی برق و کاهش 
تولید، حقوق و مزایای مزدی کارگران کاهش یافته و از سوی دیگر، شاهد افزایش 
هزینه‌های حداقلی زندگی هســتیم؛ در این اوضاع، کارگران در تامین معیشــت 

با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند.
به گزارش تجارت نیوز، »آیت اســدی« عضو کارگری شــورایعالی کار می‌گوید: 
از اول سال فقط یک نشست شورایعالی کار در بهار داشتیم اما بعد دیگر هیچ؛ 
متاســفانه مجدداً جلســه‌ای نداشتیم؛ ما نمایندگان کارگری خواستار برگزاری 
نشست سه‌جانبه هستیم و آقای وزیر قول داده بودند که هر ماه یک جلسه بگذارند 

تا مسائل مختلف حوزه روابط کار در زمان خودش مطرح شود.
با وجود قول آقای وزیر، در شش ماه ابتدای امسال، فقط یک نشست شورایعالی 
کار برگزار شده است و به گفته اسدی، مسائلی مانند مسکن، حق مسکن، معادن 

و آیین‌نامه‌های مختلف به دلیل اهمال وزارت کار معطل مانده است.
این نماینده کارگری تاکید می‌کند: ما انتظار داریم حالا که کشــور به شــرایط 
عادی برگشــته، هرچه زودتر نشســت شورایعالی کار را برگزار کنند؛ باید توجه 
داشته باشیم اگر همه مسائل و چالش‌ها برای نشست‌های آخر سال بماند، دوباره 

نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.
اسدی با بیان اینکه »مسکن کارگری از مواردی‌ست که ناکام ماند و هیچ زمان 
به نتیجه نرســید« ادامه می‌دهد: در این مدت، اعضای کارگری شــورایعالی کار 
پیگیری‌هایی صورت داده‌اند، البته به ما قول تشکیل جلسه داده‌اند اما مشخص 

نیست چه زمانی نشست برگزار خواهد شد.
عضو کارگری شورایعالی کار در پاسخ به این سوال که »به نظر شما در این شش 
ماه نخست سال، با توجه به گرانی اقلام اساسی، چند درصد به هزینه‌های حداقلی 

زندگی کارگران افزوده شــده اســت«؛ گفت: محاسبه‌ی دقیق انجام نداده‌ایم اما 
به اعتقاد من افزایش هزینه‌ها بیش از ۵۰ درصد بوده است یعنی در این شش 

ماه، سبد هزینه‌های خانوار بیشتر از ۵۰ درصد گران شده است.
اســدی با اشــاره به افزایش قیمت اقلام خوراکی افزود: علیرغم مصوبه هیات 
دولت برای تثبیت قیمت کالاهای اساســی، قیمت بســیاری از کالاها افزایش 
یافت؛ این تورم سنگین  نشات گرفته از عدم مدیریت دولت و شرایط حاکم بر 

تولید و اقتصاد کشور است.
ایــن فعــال کارگری، »ناترازی برق« را یکی از دلایل افزایش قیمت تمام شــده 
کالاها و خدمات می‌داند و می‌گوید: قطعی برق شهرک‌های صنعتی گاهی دو یا 
سه روز در هفته، ضربات سنگینی به کارگر و کارفرما می‌زند، ضرباتی که بسیار 
سنگین است و گاهاً قابل محاسبه نیست. ناترازی، شرایط را برای گفتگو و مذاکره 
خراب می‌کند؛ مثلًا تشکل کارگری به کارفرما می‌گوید فلان قدر مزایای مزدی 
می‌خواهیم، کارفرما می‌گوید دو روز در هفته برق قطع اســت و تولید نداریم، 

پس ممکن نیست! در نتیجه گفتگو به بن‌بست می‌رسد.
به اعتقاد اســدی، از یکســو به دلیل قطعی برق و کاهش تولید، حقوق و مزایای 
مزدی کارگران کاهش یافته و از سوی دیگر، شاهد افزایش هزینه‌های حداقلی 
زندگی هستیم؛ در این اوضاع، کارگران در تامین معیشت با مشکلات عدیده‌ای 

مواجه شده‌اند.
او در پایان می‌گوید: باید هرچه زودتر نشســت شــورایعالی کار برگزار شود، هم 
گروه کارگری و هم گروه کارفرمایی، درخواست‌ها و پیشنهادات خود را مطرح 
کنند؛ این خواسته‌ها به دولت و مجلس برود و تصمیماتی گرفته شود تا از این 

حالت بن بست و بحران خارج شویم.

تعویق نشست‌های سه‌جانبه، همراه با قطعی برق و تورم صعودی 

تصمیم‌گیری ناترازی  سایه  زیر  کارگری  معیشت 

      آخرین خبر

هنــد انتظــار دارد که به دلیل تعرفه‌ی ۲۵ درصدی اعمال‌شــده از ســوی 
رئیس‌جمهور دونالد ترامپ و همچنین جریمه‌ی احتمالی ۱۰ درصدی بابت 
خرید نفت از روسیه، مزیت رقابتی خود را در حدود ۶۴ میلیارد دلار از کالاهای 
صادراتی به ایالات متحده از دست بدهد. این اطلاعات بر پایه‌ی گزارش ارزیابی 

داخلی دولت، توسط چهار منبع مطلع در اختیار رویترز قرار گرفته است.

هند با جدی‌ترین بحران دیپلماتیک خود با ایالات متحده در سال‌های اخیر 
مواجه شــده اســت؛ بحرانی که با اعمال بالاترین تعرفه در میان کشــورهای 
آسیایی بر کالاهای وارداتی از هند، حتی پیش از هرگونه جریمه‌ی رسمی، 
آغاز شده است.بر اساس گزارش، سهم نسبتاً پایینی که صادرات در اقتصاد 
۴ تریلیون دلاری هند دارد، اثر مســتقیم این اقدامات بر رشــد اقتصادی را 
به حدود ۴۰ واحد پایه محدود می‌کند. بانک مرکزی هند در نشســت روز 
چهارشــنبه، با وجود نااطمینانی ناشــی از افزایش تعرفه‌ها، پیش‌بینی رشد 
تولید ناخالص داخلی برای سال مالی جاری )از آوریل تا مارس( را بدون تغییر 

در ۶.۵٪ حفظ و نرخ بهره را ثابت نگه داشت.
برآورد تأثیرات تجاری توسط دولت هند پس از آن تهیه شد که ترامپ تعرفه‌ی 
به‌طور غیرمنتظره بالا برای کالاهای هندی را اعلام کرد، همراه با جریمه‌ای 
که هنوز میزان آن به‌صورت رسمی مشخص نشده است. در گزارش ارزیابی، 
دولت هند فرض کرده که جریمه‌ی خرید نفت از روسیه معادل ۱۰٪ خواهد 
بود، که در این صورت، مجموع تعرفه‌ها به ۳۵٪ می‌رســد. این اطلاعات از 
سوی چهار مقام دولتی ارائه شده‌اند.این منابع نخواستند نامشان فاش شود، 

چرا که مجاز به صحبت با رســانه‌ها نبودند. وزارت تجارت هند نیز بلافاصله 
به درخواســت رویترز برای اظهارنظر پاسخ نداد.ترامپ روز چهارشنبه اعلام 
کرد که دولت او تصمیم‌گیری درباره‌ی جریمه‌ی خرید نفت روسیه را به بعد 
از نتیجه‌ی تلاش‌های آمریکا برای رســیدن به یک راه‌حل لحظه آخری در 
جنگ اوکراین موکول خواهد کرد.فرستاده‌ی ویژه‌ی آمریکا، استیو ویتکاف، 
در حال حاضر در مســکو به ســر می‌برد، آن هم دو روز پیش از پایان مهلتی 
که ترامپ برای پذیرش صلح از سوی روسیه تعیین کرده بود — در غیر این 

صورت، تحریم‌های جدیدی وضع خواهد شد.
چهــار منبع گفتند کــه تأثیر تعرفه و جریمه‌ی احتمالی، صادراتی به ارزش 
تقریبی ۶۴ میلیارد دلار را در بر می‌گیرد — که حدود ۸۰٪ از کل صادرات 
هند به ایالات متحده را شــامل می‌شــود — و این موضوع به‌دلیل از دســت 

رفتن مزیت قیمتی، می‌تواند منجر به »زیان‌های بالقوه در صادرات« شود.
طبق جدیدترین آمار، هند در سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۵ مجموعاً ۴۵.۶ میلیارد 
دلار کالا از آمریکا وارد کرده است که نسبت به سال قبل رشد قابل توجهی 
داشــته اســت. یکی از نکات برجسته این دوره، افزایش ۳۰ درصدی واردات 

نفت خام از آمریکا است که به ۶.۶ میلیارد دلار رسیده است.
در میــان اقــام اصلــی وارداتی، نفت خام با ارزش ۶.۶ میلیارد دلار همچنان 
بزرگ‌ترین سهم را به خود اختصاص داده است. پس از آن گاز طبیعی مایع 
)LNG( و طــای خــام هر کدام با ۲.۵ میلیــارد دلار جایگاه مهمی دارند. 
همچنین، واردات الماس خام نیز با همان رقم ۲.۵ میلیارد دلار چشمگیر است.

از دیگر کالاهای مهم می‌توان به زغال‌ســنگ کک‌شــو با ۱.۹ میلیارد دلار، 
زغال‌سنگ بخار با ۱.۳ میلیارد دلار، هواپیما و قطعات آن با ۱.۴ میلیارد دلار 
و نفت‌کش‌ها به ارزش ۱ میلیارد دلار اشاره کرد. اقلامی مانند توربوجت‌ها، 
لــوازم جانبــی رایانه، کک نفتی، بادام )۰.۹ میلیارد دلار( و قراضه آلومینیوم 

)۰.۸ میلیارد دلار( نیز در فهرست واردات هند جای دارند.
در نهایت، ســوخت‌های معدنی و برخی اقلام با نام اختصاری »EIC« که 
احتمالاً مربوط به صنعت یا تجارت خاصی است، جزو واردات به شمار می‌روند 

و نشان‌دهنده تنوع نیازهای انرژی و مواد اولیه هند است.
عصررسانه -سارا ابراهیمی
منبع: رویترز

در میان تنش‌های فزاینده با واشنگتن ؛هند آماده‌ از دست دادن ۶۴ میلیارد دلار صادرات به آمریکا می شود


